
 

 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

 PEC:  nais119003@pec.istruzione.it 

C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot. n. 1513/ 1.1.h                                                                                           22 Maggio 2020   

 

Al Personale docente tutto 

Agli Studenti delle classi V 
Ai Genitori 

       

   Oggetto: A.S. 2019/2020. Disposizioni circa specifica attività propedeutiche agli Esami di Stato  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Visto il P.T.O.F. e gli orientamenti formativi; 

Preso atto dell’emergenza Covid19, con interruzione della didattica in presenza in data 4 marzo u.s. e la 

registrazione di n. 127 giorni di scuola; 

Preso atto che le attività proseguiranno a distanza fino al giorno 6 giugno 2020;  

Vista l’O.M. sugli esami di Stato, del 16 maggio 2020, n. 10, con realizzazione  in presenza; 

Visti gli esiti del Collegio dei Docenti del giorno 21 maggio, u.s. 

DISPONE 

alcuni adempimenti propedeutici allo svolgimento del prossimo esame di Stato, come segue: 

• pubblicazione del documento del 30 maggio (già 15 maggio): 30 maggio 2020; si precisa che all’interno 

del documento sarà socializzato, a cura del docente di italiano, il quadro sinottico dei testi da sottoporre ai 

candidati durante la prima parte del colloquio; 

• simulate del colloquio: i docenti interessati realizzeranno di pomeriggio le simulate nei giorni 25/26/27 

maggio, in orari condivisi con i componenti la commissione e con inserimento delle date nel documento 

del 30 maggio:  nulla vieta la possibilità di ripeterle dal 3 al 6 giugno;  

• procedure per la consegna dell’elaborato delle discipline di indirizzo, individuate come sostituzione della 

II prova scritta. 

classe  Discipline di indirizzo 1  

e docente interessato   

Discipline di indirizzo 2  

e docente interessato   

V A DPO, Guida  Meccanica, Rauccio 

VB TPSE, Strazzullo Elettrotecnica, Caccavale 

VD Sistemi e reti, Mazzucchi Informatica, Crisci 

VE Sistemi e reti, Esposito TPSI, Capasso Francesca 

VF1 Cucina, Nunziata Scienze degli Alimenti, De Franchis 

VF2 Scienze degli Alimenti, Della 

Medaglia 
Sala e vendita, De Lucia  

VF3 Accoglienza turistica, Sodano G DTA, Carleo 

 

Data di trasmissione agli Studenti - per e mail – 

dell’unica proposta scaturita dalle due discipline 1 e 2 .  

Data e ora di trasmissione dell’elaborato da parte degli studenti al 

docente interessato.  

29 maggio, dalle ore 13,00 alle ore 15;00 12 giugno: dalle ore 8,30: alle ore 11:30  

 Seguirà il protocollo sanitario  

Ce la faremo, un abbraccio infinito                                                                       Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

